
ANO XXX - Maceió/AL, Segunda-Feira, 17 de Fevereiro de 2025 - Nº 7112 

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   35 

Publicado por: 

Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:2905DB7B 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

CONVOCAÇÃO 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 

fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009, 
  

RESOLVE: 
  

CONVOCAR a Sra. IRACEMA DOS SANTOS, inscrita no 
CPF/MF sob o nº. 347.440.454-72, para COMPARECER a sede 

deste Instituto de Previdência a fim de tomar ciência sobre o 

andamento do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

7000.143982.2023, munida da documentação descrita abaixo: 
  

- Portaria de homologação das progressões da servidora de 

NE01C01 para NE01C03;  
  

Maceió/AL, 14 de Fevereiro de 2025. 

  

RONNIE REYNER TEXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 
IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:2D5A6D2B 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DE MACEIÓ - IPREV 

CONVOCAÇÃO 
 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO 

MUNICÍPIO DE MACEIÓ, no uso de suas atribuições legais e com 
fulcro no que dispõe o artigo 114 da Lei Municipal nº 5.828/2009, 

  

RESOLVE: 
  
CONVOCAR o Sr. CARLOS CESAR SALDANHA DA SILVA, 

inscrito no CPF/MF sob o nº. 495.200.674-34, para COMPARECER 

a sede deste Instituto de Previdência a fim de tomar ciência sobre o 

andamento do PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 

12600.139555.2023, munido da documentação descrita abaixo:  

- O espelho de ocorrência atualizado, constando a forma de 

ingresso do servidor neste município, o regime de ingresso, a data 

da mudança de regime e se foi concedido à servidora alguma 

licença sem remuneração;  
  

- Comprovante de residência atualizado;  
  

- A ficha funcional do servidor;  
  

- As fichas financeiras do período após a abertura do processo até 

os dias atuais;  
  

- Abertura de processo de averbação, junto a este instituto, do 

período celetista laborado nesta municipalidade, constante na 

certidão de tempo de contribuição – CTC – emitida pelo INSS. 
  

Maceió/AL, 14 de Fevereiro de 2025. 

  

RONNIE REYNER TEXEIRA MOTA 
Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:589AB83F 

 

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 041/2025-

CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 072/2024-

CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

5800.24404.2024. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: PRONTIDÃO COMÉRCIO 

DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF 

Nº 72.527.609/0001-24. 

  

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de 
empresa especializada no fornecimento de correlatos que fazem 

parte do rol de correlatos padronizados do município, RECOR/2022, 

para suprir a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Maceió, 

especificado no Termo de Referência, anexo do edital de Pregão nº 

072/2024. 
  

ITENS REGISTRADOS: Valor Unitário: item 08 R$: 0,59; item 22 

R$: 0,58; item 28 R$: 0,58; 
  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 
sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  
DATA DA ASSINATURA: 14 de Fevereiro de 2025. 

  

Maceió-AL, 14 de Fevereiro de 2025. 

  

PÂMELA CORREIA MOURA BRITO 
Diretoria Técnica de Gestão de Contratos, Convênios e Atas/ALICC 

Matrícula nº. 974282-4 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:9D282DB5 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº. 044/2025-

CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº. 072/2024-

CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

5800.24404.2024. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: BC MED HOSPITALAR 

LTDA, inscrita no CNPJ/MF Nº 43.728.100/0001-41. 
  

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de 

empresa especializada no fornecimento de correlatos que fazem 
parte do rol de correlatos padronizados do município, RECOR/2022, 

para suprir a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Maceió, 

especificado no Termo de Referência, anexo do edital de Pregão nº 

072/2024. 
  

ITENS REGISTRADOS: Valor Unitário: item 20 R$: 19,90; item 

26 R$: 19,90; item 30 R$: 21,90; item 33 R$: 21,90; 

  
VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 
DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  


